



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA DE SALTO DO JACUÍ

CAPITAL GAÚCHA DA ENERGIA ELÉTRICA

PEDIDO DE MATERIAIS

HOSPITAL MUNICIPAL DRº ADERBAL SCHNEIDER

SETOR FARMACIA

Item	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	3.000 UN	AGULHA ROSA 1,20x40 MM	0,19	570,00
02	3.000 UN	AGULHA VERDE 0,8x25 MM	0,19	570,00
03	5.000 UN	Agulha Preta 0,7x 25 mm	0,15	750,00
04	5.000 UN	Agulha de Insulina 0,45 x 13 mm	0,39	1950,00
05	50 UN	Atadura Crepe Elástica 15cm	2,79	139,50
06	50 UN	Atadura Elástica Nevada 12cm X 2,2m	2,29	114,50
07	01 UN	BALANÇA DIGITAL DE COZINHA DE Alta Precisão 10k (PARA PESAR CARVÃO ATIVADO) Informações Técnicas: - Dimensão do prato: 15 cm. - Prato em plástico sem bordas - Função tara auto calibração - Escala em G e OZ - Visor LCD com desligamento automático ou manual - Funciona com 2 pilhas AA (Vem Incluso) - Capacidade de peso de 1 g até 10 kg com graduação. - Peso: 500 g - Dimensões: 25 x 19 x 4,5 cm.	56,90	56,90
08	500 UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 22 (ABOCATH) Exceto Marca TKL	1,48	740,00
09	500 UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 24 (ABOCATH) Exceto Marca TKL	1,65	825,00
10	04 UN	Cateter Venoso Central	241,90	996,60
11	08	Duplo Lumen 7fr X 20cm 7 Fr Cateter Venoso Central	286,90	2295,20
12	100 UN	Cateter tipo óculos nasal uso Adulto	2,70	270,00



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA DE SALTO DO JACUÍ

CAPITAL GAÚCHA DA ENERGIA ELÉTRICA

13	20 UN	CURATIVO DE ALGINATO COM PRATA 10 X 10 CM	56,90	1.137,00
14	2.000 UN	EQUIPO MACROGOTAS DE INFUSÃO is-g, COM FILTRO DE FLUIDO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO EM PVC DE 150 CM, REGULADOR DE FLUXO TIPO V SÍTIO DE INJEÇÃO EM CONECTOR Y E ENCAIXE Macho Luer	1,75	3.500,00
15	1.000 UN	EQUIPO MULTI VIAS/POLIFIX	3,90	3.900,00
16	16 UN	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL Bracadeira: Confeccionada em tecido nylon resistente para melhor limpeza e desinfecção com sistema de fecho em velcro; Manguito e tubos: Fabricados em PVC, testados pelo Controle de Qualidade CBEMED. Manômetro: Com escala de 0 a 300 mmHg com anel de proteção aferido pelo Controle de Qualidade CBEMED e com selo de verificação inicial individual pelo INMETRO; Pera Insufladora: Fabricada em PVC, com acabamento liso para melhor desinfecção e anel com acabamento cromado; Válvula: Precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso e protegida contra vazamentos de ar;		
17	2 UN	ESPONJA HEMOSTÁTICA 12,5 x 8,0 x 1,0 cm. (é uma esponja hemostática de colágeno, que tem ação hemostática cicatrizante e é completamente absorvível pelo organismo em um período aproximado de 2 a 8 semanas. Hemospon é atóxico e apirogênico, apresenta-se pronto para uso, embalado em blisters individuais). Apresentado estéril, sendo a esterilização feita por radiação gama indicado para uso durante ou após procedimentos cirúrgicos para obtenção de hemostasia local, principalmente quando o controle do	329,90	659,80



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA DE SALTO DO JACUÍ

CAPITAL GAÚCHA DA ENERGIA ELÉTRICA

		sangramento por métodos convencionais for ineficaz. Em procedimentos cirúrgicos médicos		
18	02UN	INTRACATH CATETER VENOSO CENTRAL 19 G 12 PEDIÁTRICO VERDE	229,90	459,80
19	02 UN	POLIESTER TRANCADO 0 com agulha 15*45 C/12	698,00	1.396,00
20	3.000 un	SERINGAS 10 ML BICO LUER SLIP	0,49	1470,00
21	1.000 un	SERINGAS 20 ml BICO LUER SLIP	0,56	560,00
22	1.000 un	SERINGAS 3 ML BICO LUER SLIP	0,29	290,00
23	3.000 un	SERINGAS 5 ML BICO LUER SLIP	0,33	990,00
24	3	CANETA BIPOLAR ELETROCAUTÉRIO AUTOCLAVÁVEL COM ELETRODOS (ponteiras) Caneta comando manual padrão autoclavavel Similar e Compatível, controle manual através de botões tácteis que acionam as funções de corte e coagulação; Caneta padrão autoclavavel mandril duplo para eletrodos de 1,6mm a 2,38mm; Cabo fixo de silicone de 3 metros; Conector de três pinos (3,97mm) para conexão com bisturi.	1210,00	3.810,00

ORÇAMENTO VALIDO 30 DIAS
ENTREGA COMBINAR
PAGAMENTO COMBINAR

Village Med/Dentária Ltda -ME
CNPJ: 10.310.871/0001-85
VILLAGE MED DENTÁRIA
Rua Mascarenhas, 296 - Operária
CEP 99025-040 Passo Fundo RS

26.464,10
27.454,30

Passo Fundo 29 DE NOVEMBRO 2024.
Av. Hermoqênio C. dos Santos, 342 - Fone (55) 3327 1400 - CEP 99440-000